

Số: /KH-ĐHHĐ

Thanh Hóa, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tình hình sinh viên nội, ngoại trú - Đợt 1, năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 2257/QĐ-ĐHHĐ ngày 23/8/2023 của Hiệu trưởng Quy định về công tác sinh viên đào tạo trình độ đại học tại Trường Đại học Hồng Đức; Quyết định số 468/QĐ-ĐHHĐ ngày 29/3/2019 Quy định về công tác Ngoại trú của HSSV Trường Đại học Hồng Đức; Thực hiện kế hoạch và nhiệm vụ về Công tác HSSV năm học 2023-2024, Trường Đại học Hồng Đức phối hợp với chính quyền địa phương, Công an các phường, các Trưởng phố trên địa bàn Thành phố Thanh Hóa nơi có đông sinh viên của Trường tạm trú để nắm tình hình sinh viên nội, ngoại trú đợt 1, năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương, Công an phường để kịp thời nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, đề xuất kiến nghị của sinh viên;

- Việc nắm bắt tình hình sinh viên nội, ngoại trú để phối hợp làm tốt công tác quản lý và hỗ trợ cho SV nội, ngoại trú có môi trường ăn, ở, sinh hoạt lành mạnh, học tập và rèn luyện tốt, đồng thời tạo điều kiện cho SV tham gia và phát huy được năng lực của mình trong việc xây dựng đời sống văn hóa, nền nếp, kỷ cương, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội ở nơi tạm trú.

- Tổ chức kiểm tra, nắm bắt tình hình, phải tiến hành nghiêm túc, báo cáo kết quả, để đưa ra các biện pháp hiệu quả nhằm tăng cường công tác quản lý sinh viên.

2. Nội dung

- Thành lập tổ kiểm tra, nắm tình hình sinh viên nội, ngoại trú - Đợt 1, năm học 2023-2024.

- Tổ kiểm tra có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan, triển khai Kế hoạch và tổng hợp, báo cáo Hiệu trưởng Nhà trường và các đơn vị liên quan sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

3. Thời gian và địa điểm

TT	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
1.	19h00, thứ 2 (06/11/2023)	Ban QLKTX-Y tế-ANTT	
2.	19h30, thứ 3 (07/11/2023)	Ban QLKTX-Y tế-ANTT	
3.	19h30, thứ 4 (08/11/2023)	CA P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa	
4.	19h30, thứ 5 (09/11/2023)	CA P. Quảng Thành, TP. Thanh Hóa	
5.	19h30, thứ 6 (10/11/2023)	CA P. Quảng Thịnh, TP. Thanh Hóa	

4. Thành phần

4.1. Trường Đại học Hồng Đức

- Đại diện Ban Giám hiệu, lãnh đạo, chuyên viên phòng GDTC và CTHSSV và các Trợ lý Công tác SV (*theo lịch phân công*).

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ trực của Ban QLKTX-Y tế-ANTT.

4.2. Chính quyền địa phương, Công an các phường

- Công an các phường: Đông Vệ, Quảng Thành và Quảng Thịnh;

- Trưởng phố, Tổ trưởng Tổ ANTT của các phố: Phường Đông Vệ; Phường Quảng Thành, Phường Quảng Thịnh: 02 người mỗi phường.

5. Tổ chức thực hiện

- Phòng GDTC và CTHSSV chủ trì phối hợp với Ban QLKTX-Y tế-ANTT, chính quyền địa phương, Công an các phường nơi có sinh viên của Trường tạm trú để tổ chức thực hiện kế hoạch.

- Ban QLKTX, Y tế và ANTT chuẩn bị nơi làm việc và thống kê số lượng sinh viên ở nội trú đến thời điểm tháng 11/2023 (*có mẫu thống kê gửi kèm*).

- Đề nghị các chính quyền địa phương, Công an các phường bố trí nơi làm việc và thống kê số lượng sinh viên ở ngoại trú trên địa bàn đến thời điểm tháng 11/2023 (*có mẫu thống kê gửi kèm*).

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, nắm tình hình sinh viên nội, ngoại trú - Đợt 1, năm học 2023-2024, Nhà trường đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch (*Thông tin phản hồi liên hệ qua ông Hoàng Lê Minh- Phó Trưởng phòng GDTC và CTHSSV, Trường Đại học Hồng Đức, số điện thoại: 0983.725.357*)/.

Nơi nhận:

- Hội đồng trường (để báo cáo);
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc trường (để t.h);
- CA các phường nơi có SV tạm trú (để phối hợp);
- Trưởng các phố nơi có SV tạm trú (để phối hợp);
- Lưu: VT, P. GDCT&CTHSSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Đậu Bá Thìn